
 

 

Prot. come da segnatura   Casorate Sempione, data come da segnatura 

 

Ai genitori degli alunni frequentanti  

Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di Arsago Seprio  

Ai Docenti e al Personale ATA delle scuole di Arsago Seprio  

Al Sindaco di Arsago Seprio   

All’UST Varese 

All’USR Lombardia  

All’Albo/Sito web  

 

Oggetto: Decreto di chiusura dei plessi scolastici di Arsago Seprio a causa di caldaia 

non funzionante  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

AVUTA COMUNICAZIONE  da parte del Comune di Arsago Seprio relativamente al 

non funzionamento della caldaia deputata al 

riscaldamento dei plessi scolastici di Arsago Seprio e 

all’intervento per la riparazione previsto nella giornata 

di domani 9.12.2020 

PRESO ATTO che per la riattivazione del sistema potrebbero essere 

necessarie alcune ore  

SENTITO    il Presidente del Consiglio d’Istituto  



SENTITA    la R.S.P.P.  

VISTI  il D.L. 8172008 e gli obblighi del Datore di lavoro in 

tema di sicurezza 

VISTO    il D.P.R. n. 275/1999 

VISTA     la L. 107/2015 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 – T.U. sul Pubblico Impiego, 

secondo cui il Dirigente ha la rappresentanza legale 

dell’Istituto, rappresenta l’unitarietà dell’Istituzione ed 

è responsabile della gestione della medesima;  

CONSIDERATO che, a scopo precauzionale e stanti meteo ed 

emergenza COVID 19, è inopportuno che alunni e 

personale scolastico trascorrano la giornata al freddo 

DECRETA 

la chiusura dei plessi della Scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola 

Secondaria di Arsago Seprio nella giornata del 9.12.2020 e comunque fino ad 

avvenuto ripristino del riscaldamento. 

Se, in seguito alla comunicazione da parte dell’Amministrazione Comunale di 

riattivazione del sistema, potesse essere possibile garantire un’adeguata temperatura 

all’interno dei plessi, sarà cura dell’Istituto Scolastico avvisare, per il tramite del 

Comitato Genitori e dei rappresentanti di classe, le famiglie di tutti gli alunni, che 

potranno così rientrare nelle aule.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Elena Tarantino 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la autografa. 

 

 


